
 

 
Střední odborná škola služeb s.r.o., Pavlovická 16/51, 779 00 Olomouc 

Kontakt: +420 585 224 587, +420 731 235 003, soss@soss.cz, www.soss.cz 
zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 15309 

MZ 2024 

 

 

Kritéria hodnocení profilové části MZ 

 

Hodnocení každé zkoušky profilové části se provádí podle klasifikační stupnice 1 - výborný, 2 - chvalitebný, 3 - 

dobrý, 4 - dostatečný, 5 – nedostatečný. 

 

V profilové části MZ ústní zkouška zkouší dva zkoušející, otázky mohou položit také jednotlivý členové 

zkušební maturitní komise. Po ukončení zkoušky se poradí a známku zanesou do protokolu. V případě, že se 

nemohou shodnout na výsledku, rozhoduje předseda MK. 

V případě, že se zkouška skládá z více částí konaných různou formou a žák některou část zkoušky nevykonal 

úspěšně, opakuje tu část zkoušky, kterou nevykonal úspěšně. Maturitní práci, písemnou část, hodnotí vedoucí 

práce a oponent. Obě hodnocení přebírá žák 14 dní před konáním obhajoby. Při obhajobě hodnotí žáka komise, 

která se skládá z vedoucího maturitní práce, oponenta, vyučujícího cizího jazyka. Otázky mohou klást i ostatní 

členové MK. Způsob hodnocení a veškeré požadavky jsou uvedeny v manuálu pro vypracovaní MP v daném 

školním roce. 

 

Jestliže žák po zahájení některé zkoušky od jejího konání odstoupí, posuzuje se, jako by byl z dané zkoušky 

hodnocen stupněm 5 – nedostatečný. V případě, že je žákovi z vážných důvodů znemožněno dokončit některou 

zkoušku nebo její část, může předseda zkušební maturitní komise povolit žákovi konání zkoušky nebo její části v 

jiném termínu téhož zkušebního období. 

 

Žák prospěl(a), jestliže nebyl z žádné povinné zkoušky profilové části maturitní zkoušky hodnocen stupněm 5 - 

nedostatečný a uspěl u povinných zkoušek společné části maturitní zkoušky. 

Ústní část profilové zkoušky, vyjma jazyků, se skládá ze dvou částí, z části   a) a části b), žák neprospěl, pokud 

je minimálně jedna část zkoušky hodnocena jako nedostatečná. 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Bc Iveta Hennetmairová, DiS. 

ředitelka školy 

 

 

       V Olomouci 15.9.2023 

 

 

 

 

mailto:soss@soss.cz
http://www.soss.cz/

